1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ
ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН
СЭБИЭТЭ

	           РЕШЕНИЕ

            СЕССИИ

	             СЕССИЯ

             БЫҺААРЫЫ

	            г. Ленск
	               Ленскэй к

	    от 17 ноября 2022 года                                                             № 6-6

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов от 14 июня 2018 года № 2-5, Уставом муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.

	Председатель
	                                      Н.К. Сидоркина

	    Глава
	                                    Ж.Ж. Абильманов

	     Приложение
     к решению Районного Совета
     депутатов муниципального

     образования «Ленский район»

     от 17 ноября 2022г.

     № 6-6

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

 муниципального образования «Ленский район»  на 2023 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район», утвержденным решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 14.07.2018 № 2-5, Уставом муниципального образования «Ленский район».
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества на 2023 год являются:

 - оптимизация структуры муниципальной собственности путем сокращения избыточного объема собственности, не используемой для обеспечения функций и полномочий муниципального образования «Ленский район», и обеспечение максимальной бюджетной эффективности от приватизации муниципального имущества;

   - содействие развитию предпринимательской деятельности.

2. Способы и порядок приватизации муниципального имущества устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Начальная цена продажи объектов муниципального имущества устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

 4. Перечень муниципального имущества, предлагаемый к приватизации, установлен в приложении к настоящему прогнозному плану.

	Приложение
к прогнозному плану приватизации муниципального имущества
МО «Ленский район» на  2023 год

Перечень
муниципального имущества муниципального образования
 «Ленский район», предлагаемый к приватизации в 2023 году

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Адрес
	Общая площадь, кв.м.
	Арендатор,

№ и дата

договора аренды
	Рыночная стоимость
объекта,
 руб.
	Способ приватизации

	1
	Здание гаража
(с з/у), кадастровый номер 14:14:050068:420
	г. Ленск, Ленский район,

ул. Победы,
д. 109/2а
	1 этаж – 178,3 кв.м.
	ООО «АвтоСпецСтрой», договор аренды от 11.03.2019г. срок аренды (5 лет)
	2 711 500,00

(в том числе, здание – 1 847 500,
з/у -864 000)
	преимущественное право

	2
	Производственная база (с з/у),

кадастровый номер 14:14:050083:495
	РС(Я), Ленский район,         г. Ленск,

ул. Победы, д. 95
	1 этаж - 531,9 кв.м.
	ООО «Технострой», договор аренды от 15.10.2018г. срок аренды (5 лет)
	3 782 833,33

(в том числе, п/б – 1 050 833,33
з/у 2 732 000
	преимущественное право